
Anlage 1: Preisblätter für den Netzzugang

Preisstand 01.01.2025

Gemäß der Kooperationsvereinbarung beinhalten die Entgelte die gewälzten Kosten des vorgelagerten Netzes.

1. Netzpreise (*)

1.1. Kunden mit und ohne Leistungsmessung mit einer Abnahmemenge bis 1,5 Mio kWh

Abnahmemenge Grundpreis Arbeitspreis

in kWh €/a ct/kWh 

Netto Netto

 0 - 2.000 105,24 2,50

 2.001 - 7.500 117,60 1,89

 7.501 - 24.000 123,60 1,81

 24.001 - 275.000 189,84 1,53

 275.001 - 500.000 586,56 1,39

 500.001 - 750.000 1.029,24 1,30

 750.001 - 1.000.000 1.286,64 1,26

 1.000.001 - 1.500.000 2.281,56 1,16

1.2. Kunden mit Leistungsmessung und einer Abnahmemenge zwischen  1,5 Mio kWh und 30 Mio kWh

Abnahmemenge Leistungspreis Arbeitspreis

in kWh €/kW/a ct/kWh 

Netto Netto

 1.500.001 - 30.000.000 12,91 0,08

1.3. Kunden mit Leistungsmessung und einer Abnahmemenge ab 30 Mio kWh

Abnahmemenge Leistungspreis Arbeitspreis

in kWh €/kW/a ct/kWh 

Netto Netto

30.000.001 - 8,57 0,02
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2. Messstellenbetrieb und Messung (*)

2.1. Kunden ohne Leistungsmessung

Installierter Zähler

Zählergröße

Netto Brutto Netto Brutto

G 2,5 bis G 6 12,17 14,48 7,00 8,33

G 10 bis G 25 51,73 61,56 7,00 8,33

G 40 bis G 100 284,04 338,01 7,00 8,33

größer G 100 1.075,08 1.279,35 7,00 8,33

2.2. Kunden mit Leistungsmessung

Installierter Zähler

Zählergröße

G 40 bis G 100

größer G 100

2.3. Zusätzliche Komponenten

Mengenumwerter

Fernauslesung/Modem

(*) Auf die oben genannten Entgelte kommen die sonstigen gesetzlichen Zuschläge (Konzessionsabgabe

    je nach Gemeinde), sowie die jeweils gültige gesetzliche Umsatzsteuer.

(**) Die genannten Preise gelten bei einem jährlichen Ablese- und Abrechnungsturnus. Nach Kundenwunsch,

     in schriftlicher Form, kann auch ein monatlicher, vierteljährlicher oder halbjährlicher Turnus erfolgen.

     Die genannten Preise gelten dann pro Turnus.

€/a

710,04

99,48

284,04 315,00

1.075,08 315,00

€/a €/a

Messstellenbetrieb

je Messstelle

je Messstelle je Messstelle

Messstellenbetrieb Messung

je Messstelle je Messstelle

€/a €/a

Messstellenbetrieb Messung (**)
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Sonstige Dienstleistungen des Gasnetzbetreibers

der Stadtwerke Hof Energie+Wasser GmbH 

gültig ab 01.01.2025

1. Zusätzliche Leistungen bei der Zählerauslesung
Netto

(jährlich)

1.1 Manuelle Auslesung

      Monatliche Messdatenerfassung 1.908,00 €

1.2 Bei Einsatz eines GSM-Modems, pro Messstelle 399,00 €

1.3 Stündliche Datenbereitstellung
 1)

mit GPRS-Modem 632,00 €

mit Festnetz 932,00 €

mit GSM-Modem 3.832,00 €

1)
 Der Preis gilt je Messstelle.

2. Preiskomponenten für Händler/Lieferanten
Netto

(jährlich)

2.1 Zusätzliche monatliche Datenbereitstellung

       je Lastgang 153,00 €

2.2 Mehr- /Mindermengenabrechnung SLP und RLM       Preise siehe

https://www.tradinghub.eu/de-de/

3. Sonstige Dienstleistungen
Netto 

3.1 Unterbrechung der Versorgung 92,00 €

3.2 Wiederherstelung der Versorgung 60,00 €

3.3 Erfolglose Unterbrechung der Versorgung 92,00 €

3.4 Inbetriebsetzung einer Zählstelle (Lastgangmessung) Nach Aufwand

3.5 Zahlungserinnerung 4,00 €

3.6 Störungseinsatz innerhalb der Geschäftszeit 115,13 €

      (Montag - Freitag von 07.00 - 18.00 Uhr)

3.7 Störungseinsatz außerhalb der Geschäftszeit 184,03 €

3.8 Zählerinbetriebnahme im Privatkundenbereich 92,00 €

3.9 Erfolglose Zählerinbetriebnahme im Privatkundenbereich 92,00 €

4. Allgemeine Erläuterungen

Die genannten Preise verstehen sich jeweils zuzüglich der gesetzlich gültigen Umsatzsteuer.

Die Stadtwerke Hof Energie+Wasser GmbH behält sich vor, erhöhte Kosten, die ihr als Verteilnetzbetreiber

aufgrund von neuen oder geänderten Gesetzen und Verordnungen zusätzlich entstehen, - sofern

zutreffend - auch rückwirkend im Zuge der Netznutzung zu verrechnen.
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